

SNCC.F.069	Capítulo	7014
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	001
	Unidad Ejecutora	Ayuntamiento Municipal de Castañuelas
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Castañuelas
	Código de la Unidad de Compra	0
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	7
Monto Estimado Total	RD\$ 6,753,311.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RA PARA EDIFICACIONES NO RESIDENCIA	OBRA	Obras	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Castañuelas
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Castañuelas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 122,980.00	RD\$ 122,980.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,122,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RA PARA EDIFICACIONES NO RESIDENCIA	OBRA	Obras	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	Castañuelas
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Castañuelas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 1,669,385.62	RD\$ 1,669,385.62
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,969,385.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA BARRENDERAS Y PALACIO MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	Castañuelas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castañuelas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Caja	3	RD\$ 520.00	RD\$ 1,560.00
47131604	Escobas	unidad	400	RD\$ 200.00	RD\$ 80,000.00
47131618	Traperos húmedos	unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	unidad	40	RD\$ 275.00	RD\$ 11,000.00
27112004	Palas	unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 101,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	PARA CONSTRUCCION DE OBRAS Y REMOZAMIENTOS	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	Castañuelas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castañuelas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93171801	CONSTRUCCION DE REATA - JOBO CORCOBADO	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
93171802	CONSTRUCCION MONUMENTO BARCA - RIO YAQUE DEL NORTE	unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA EDIFICACIONES NO RESIDENCIA	PARA CONSTRUCCION DE OBRAS Y REMOZAMIENTOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2024		Municipio	Castañuelas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castañuelas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	unidad	1	RD\$ 207,624.38	RD\$ 207,624.38
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 207,624.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO EN LA COCINA DEL PLACIO MUNICIPAL	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/10/2024		Municipio	Castañuelas
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Castañuelas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	450	RD\$ 210.00	RD\$ 94,500.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
		Unidad	24	RD\$ 529.66	RD\$ 12,711.84
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 131,711.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA USO DEL PLACIO MUNICIPAL	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/18/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/25/2024		Municipio	Castañuelas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Castañuelas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	12.05	RD\$ 83,000.00	RD\$ 1,000,150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,150.00